

廃止路線代替バスの運賃改定について

本年10月1日に消費税及び地方消費税の税率が10%に引き上げられることに伴って、国土交通省の通知に従い、距離制運賃を採用している廃止路線代替バスの運賃を改定する手続きを行っていますので、報告します。

記

1. 対象路線 5路線

三刀屋出雲線、大寺線、根波線、外園線、平成温泉線

2. 改定方法

現行運賃（端数処理前）×110/108（10円未満四捨五入）

※国土交通省が示した計算方法

【参考例】大寺線

（単位：円）

出雲市駅発	姫原北	大塚町	日下西	北陵 高校	西林木	坂西	大寺
現行運賃	150	210	320	340	370	390	440
端数処理前 現行運賃①	154.29	205.71	318.86	339.43	370.29	390.86	442.29
①×110/108	157.15	209.52	324.76	345.72	377.15	398.10	450.48
改定運賃	<u>160</u>	210	320	<u>350</u>	<u>380</u>	<u>400</u>	<u>450</u>

【外園線】

(単位：円)

出雲市駅発	市民 会館北	有原	余小路	波美入	高野寺	長浜 神社前	外園 車庫
現行運賃	150	200	220	320	350	430	490
改定運賃	<u>160</u>	200	220	320	<u>360</u>	<u>440</u>	<u>500</u>

【根波線】

(単位：円)

出雲市駅発	有楽町	半分	朝山 神社	上朝山	鐘築	稗原 コミュニ ティ センター前	根波 車庫
現行運賃	150	200	320	360	430	520	670
改定運賃	<u>160</u>	200	320	<u>370</u>	<u>440</u>	<u>530</u>	<u>680</u>

【平成温泉線】

(単位：円)

出雲市駅発	古志橋 東詰	出雲西 高校	知井宮	ゆうプ ラザ前	保知石 二町内	地藏 尊前	平成 温泉
現行運賃	150	210	220	260	330	390	410
改定運賃	<u>160</u>	210	220	260	<u>340</u>	<u>400</u>	<u>420</u>

【三刀屋出雲線】

(単位：円)

出雲市駅発	大津町 駅前	弥生 の森	来原	船津	上津小	和久輪	三刀屋
現行運賃	160	200	280	360	520	630	750
改定運賃	<u>170</u>	200	280	<u>370</u>	<u>530</u>	<u>640</u>	<u>760</u>